Hic quoad voles ero. In te spes omnis mea inclinata recumbit. Tecum vivere,
15 tibi quicquid in me est ingenii, industriae dedicare et condonare cupio. Quare te
rogo ad me scribere non dedigneris, ut et quid agendum mihi statuas et quo pacto
res tuae sese habeant cognoscam. Fratrem meum si te adierit tibi commando, ut si
qua in re usui illi esse poteris (poteris autem plurimis) studium tuum homini non
neges. Quem cum intus et in cute (ut aiunt) cognoveris, complecti non poenitebit.

19 intus ... cute] Pers. 3.30

14 quoad voles] quo advoles MS

2

Francesco Maturanzio to Nicholas of Modruš

[Rhodes], [March or April of 1473]

Although he had already written to Nicholas of Modruš about everything he needed in the previous letter (*Epist. 1*) – which, we find out, he had sent through their common acquaintance Marso – Francesco Maturanzio now writes that he decided to send one more letter after finding another trustworthy messenger. After first praising Nicholas as his patron, Maturanzio proceeds to inform him of the news that Uzun Hasan has crossed the Euphrates with his army. Maturanzio reveals that he is studying Greek with Metrophanes, the Greek metropolitan of Rhodes, but since Metrophanes is not putting much effort into it, Maturanzio pleads with Nicholas to either write a recommendation letter on his behalf or to secure one such letter from a cardinal. Finally, he once again asks his patron to write to him as well.

MS Vat. lat. 5890, fols. 68v–69v (83)

Nicolao Episcopo Modrusiensi.

Etsi Marso nostro ad te litteras dedi quae de statu meo omni, ut par fuerat, te erudirent, amicum tamen et fidelem nactus tabellarium, iterum ad te scribere non praetermisi, id, quotiens erit occasio, imposterum facturus, etiam si meum hac in re studium aspernari te manifeste intellexerim. Quamquam tale aliquid de te suspicari tua in me superiori anno beneficia minime patiuntur, quibus humanitatem tuam incredibilem et mores probatissimos cognovi, non fictum quod de te acceperam prius plene in me ipso expertus, veterem te Atheniensium morem semper imitari, quos auctor gravissimus Thucydides inquit εὐ ποιοῦντας οὐ πάσχοντας κτᾶσθαι τοῦς φίλους, hoc est dando non accipiendo amicos possidere. Sed non datur nunc laudandi locus. Tempus fortasse erit si vita supererit, cum illam incredibilem humanitatem tuam, inauditam continentiam, eloquentiam admirabilem, caeterasque non humanas sed divinas potius virtutes etiam cum ingenii mei periculo minime tacebo. Nam si pro dignitate minus dixerim, primum tamen grati animi studium laudem merebitur.